



ONDA THANA MAHAVIDYALAYA

Affiliated to Bankura University

Govt. Aided College Recognised under UGC 2 (F), 12 (B)

Murakata, Onda, Bankura, West Bengal 722144

Accredited by NAAC (1st Cycle)- Grade B

Ref. No.....

NOTICE

Date..... ০৪/০৭/২০২৬

All students of the 3rd, 5th and 7th Semesters are hereby informed that the college has a **Poor Fund to provide financial assistance to students** who are facing difficulties in continuing their studies due to financial problems.

Students seeking financial assistance from this fund must fulfil the following **eligibility criteria**:

1. The student must have at least **75% regular class attendance**.
2. The student must submit an **Income Certificate issued by the BDO or a Medical Certificate** of the beneficiary or the earning member of the family, in case the financial hardship is caused by illness or medical reasons affecting the continuation of the student's studies.

All eligible students are requested to submit their applications to **the Office of the Principal**, along with the above-mentioned supporting documents, on or before 22nd September, 2026.

After careful scrutiny of all applications by the competent members/authority, the **selected students** will be provided financial assistance by Onda Thana Mahavidyalaya.

এতদ্বারা ৩য়, ৫ম ও ৭ম সেমিস্টারের সকল ছাত্রছাত্রীকে জানানো যাচ্ছে যে, যে সকল ছাত্রছাত্রী আর্থিক সমস্যার কারণে তাঁদের পড়াশোনা চালিয়ে যেতে অসুবিধার সম্মুখীন হচ্ছে, তাঁদের আর্থিক সহায়তা প্রদানের উদ্দেশ্যে ওন্দাথানা মহাবিদ্যালয়ের দরিদ্র তহবিল (**Poor Fund**) রয়েছে।

এই তহবিল থেকে আর্থিক সহায়তা পাওয়ার জন্য নিম্নলিখিত যোগ্যতার শর্তগুলি পূরণ করতে হবে—

১. ছাত্রছাত্রীর নিয়মিত শ্রেণিকক্ষে উপস্থিতির হার ন্যূনতম ৭৫% হতে হবে।
২. নিম্নলিখিত নথিগুলির মধ্যে প্রযোজ্য নথি জমা দিতে হবে:

BDO কর্তৃক প্রদত্ত আয়ের শংসাপত্র (Income Certificate); অথবা

ছাত্রছাত্রী নিজে বা পরিবারের উপার্জনকারী সদস্যের চিকিৎসাজনিত সমস্যার কারণে পড়াশোনা চালিয়ে যেতে আর্থিক অসুবিধা সৃষ্টি হলে, সংশ্লিষ্ট চিকিৎসা-সংক্রান্ত শংসাপত্র (Medical Certificate)।

ইচ্ছুক ও যোগ্য ছাত্রছাত্রীদের উপরোক্ত নথিপত্রসহ তাঁদের আবেদনপত্র ২২ সেপ্টেম্বর, ২০২৬-এর মধ্যে মহাবিদ্যালয়ের অধ্যক্ষের দপ্তরে জমা দেওয়ার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

প্রাপ্ত সকল আবেদনপত্র যোগ্য/দায়িত্বপ্রাপ্ত সদস্যদের দ্বারা যথাযথভাবে যাচাই-বাছাই করার পর নির্বাচিত ছাত্রছাত্রীদের ওন্দাথানা মহাবিদ্যালয়ের পক্ষ থেকে আর্থিক সহায়তা প্রদান করা হবে।

Sd/-
DR. BIJAY KANT DUBEY
Principal
Onda Thana Mahavidyalaya
P.O. - Murakata, Dist. - Bankura



Convener of SWC
Onda Thana Mahavidyalaya

CONTACT
03242-266222
+919932715164
+919474641566

WEBSITE
<https://www.ondathanamahavidyalaya.in/>

E-MAIL:
otm.principal@gmail.com